
OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 1

Wettkampf 31 - 200m Freistil männlich
OWL: 01:55,36 - Walkenhorst, Hermann-Chr. (TuS Brake) am 17.05.1997 in Köln, Landesleistungszentrum (GER)
OJR 11 J. (2013): 02:26,07 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV) am 01.12.2012 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 12 J. (2012): 02:20,53 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 14.06.2003 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 13 J. (2011): 02:07,55 - Reinke, Simon (SC Herford) am 28.05.2019 in Berlin, SSE (GER)
OJR 14 J. (2010): 02:01,97 - Reinke, Simon (SC Herford) am 25.10.2020 in Essen-Rüttenscheid (GER)
OJR 15 J. (2009): 01:57,79 - Reinke, Simon (SC Herford) am 24.04.2021 in Essen-Rüttenscheid (GER)
OJR 16 J. (2008): 01:56,93 - Walkenhorst, Hermann-Chr. (TuS Brake) am 14.06.1995 in Magdeburg, Elbeschwimmhalle (GER)
OJR 17 J. (2007): 01:57,01 - Walkenhorst, Hermann-Chr. (TuS Brake) am 01.06.1996 in Neuss (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 01:55,36 - Walkenhorst, Hermann-Chr. (TuS Brake) am 17.05.1997 in Köln,
Landesleistungszentrum (GER)

Pflichtzeiten
2013: 03:18,47   2012: 03:00,00   2011: 02:53,80   2010: 02:34,42   2009: 02:29,31   2008: 02:23,16   2007:
02:23,08   2005 bis 2006: 02:19,54   2004 und älter: 02:17,99

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Louis Castro Lago 2013 SC Herford 02:45,40 234
  100m: 01:22,37 (01:22,37) | 200m: 02:45,40 (01:23,03)

2. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 02:47,13 227
  100m: 01:22,40 (01:22,40) | 200m: 02:47,13 (01:24,73)

3. Sijan Yari Johannsen 2013 SV 1860 Minden 02:55,41 196
  100m: 01:22,89 (01:22,89) | 200m: 02:55,41 (01:32,52)

4. Damian Severin-Mendoza 2013 SC Undine Beckum 02:59,88 182
  100m: 01:28,04 (01:28,04) | 200m: 02:59,88 (01:31,84)

5. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 03:01,11 178
  100m: 01:29,54 (01:29,54) | 200m: 03:01,11 (01:31,57)

6. Natan Sergiel 2013 SC Herford 03:02,20 175
  100m: 01:28,26 (01:28,26) | 200m: 03:02,20 (01:33,94)

7. Vincent Uhle 2013 1. Paderborner SV 1911 03:09,17 156
  100m: 01:28,58 (01:28,58) | 200m: 03:09,17 (01:40,59)

8. Yusuf Karali 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:20,63 131 EnM
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Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 02:26,50 337
  100m: 01:10,66 (01:10,66) | 200m: 02:26,50 (01:15,84)

2. Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 02:36,16 278
  100m: 01:13,54 (01:13,54) | 200m: 02:36,16 (01:22,62)

3. Sam Tappe 2012 SC Herford 02:38,41 266
  100m: 01:17,34 (01:17,34) | 200m: 02:38,41 (01:21,07)

4. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 02:51,72 209
  100m: 01:23,77 (01:23,77) | 200m: 02:51,72 (01:27,95)

5. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 02:53,76 202
  100m: 01:22,98 (01:22,98) | 200m: 02:53,76 (01:30,78)

6. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 03:01,37 177
  100m: 01:27,18 (01:27,18) | 200m: 03:01,37 (01:34,19)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Anton Kirsch 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:19,03 394
  100m: 01:06,78 (01:06,78) | 200m: 02:19,03 (01:12,25)

2. Mark Hartung 2011 ST Bielefeld 02:24,71 350
  100m: 01:09,15 (01:09,15) | 200m: 02:24,71 (01:15,56)

3. Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 02:32,46 299
  100m: 01:15,54 (01:15,54) | 200m: 02:32,46 (01:16,92)

4. Finn Freyer 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:33,59 292
  100m: 01:14,27 (01:14,27) | 200m: 02:33,59 (01:19,32)

5. Marcel Sergiel 2011 SC Herford 02:49,42 218
  100m: 01:21,50 (01:21,50) | 200m: 02:49,42 (01:27,92)
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Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 02:07,60 510
  100m: 01:02,91 (01:02,91) | 200m: 02:07,60 (01:04,69)

2. Ben Oliver Schachler 2010 1. Paderborner SV 1911 02:15,02 431
  100m: 01:02,81 (01:02,81) | 200m: 02:15,02 (01:12,21)

3. Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld 02:22,00 370
  100m: 01:09,12 (01:09,12) | 200m: 02:22,00 (01:12,88)

abgemeldet
Maximilian Mazur 2010 ST Bielefeld
Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:18,85 396
  100m: 01:07,80 (01:07,80) | 200m: 02:18,85 (01:11,05)

2. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 02:19,50 390
  100m: 01:06,83 (01:06,83) | 200m: 02:19,50 (01:12,67)

3. Maxim Esau 2009 1. Paderborner SV 1911 02:24,18 354
  100m: 01:06,02 (01:06,02) | 200m: 02:24,18 (01:18,16)

4. Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:29,37 318
  100m: 01:14,11 (01:14,11) | 200m: 02:29,37 (01:15,26)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

David Munteanu 2008 ST Bielefeld 02:05,44 537
  100m: 01:00,96 (01:00,96) | 200m: 02:05,44 (01:04,48)

2. Marc Pähler 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:16,68 415
  100m: 01:05,18 (01:05,18) | 200m: 02:16,68 (01:11,50)

abgemeldet
Jonas Busse 2008 SC "Aquarius" Löhne
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Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

David Lange 2007 ST Bielefeld 02:08,98 494
  100m: 01:02,55 (01:02,55) | 200m: 02:08,98 (01:06,43)

2. Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 02:11,86 462
  100m: 01:02,40 (01:02,40) | 200m: 02:11,86 (01:09,46)

3. David Höschen 2007 1. Paderborner SV 1911 02:19,68 389
  100m: 01:07,36 (01:07,36) | 200m: 02:19,68 (01:12,32)

4. Michel Matzerath 2007 SC "Aquarius" Löhne 02:21,38 375
  100m: 01:07,56 (01:07,56) | 200m: 02:21,38 (01:13,82)

5. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 02:24,32 353
  100m: 01:09,08 (01:09,08) | 200m: 02:24,32 (01:15,24)

abgemeldet
Ben Altenseuer 2007 SC Herford

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeister auf der Langbahn 2024

Julian Schirmacher 2006 SC Herford 02:17,81 405
  100m: 01:05,70 (01:05,70) | 200m: 02:17,81 (01:12,11)

2. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:19,83 388
  100m: 01:08,26 (01:08,26) | 200m: 02:19,83 (01:11,57)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Langbahn 2024

David Munteanu 2008 ST Bielefeld 02:05,44 537
  100m: 01:00,96 (01:00,96) | 200m: 02:05,44 (01:04,48)

2. Jannik Purschke 1998 ST Bielefeld 02:06,61 522
  100m: 01:02,42 (01:02,42) | 200m: 02:06,61 (01:04,19)

3. Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 02:07,60 510
  100m: 01:02,91 (01:02,91) | 200m: 02:07,60 (01:04,69)

4. Leon Uwarow 2004 Wasserfreunde Bielefeld 02:08,32 502
  100m: 01:00,22 (01:00,22) | 200m: 02:08,32 (01:08,10)

5. David Lange 2007 ST Bielefeld 02:08,98 494
  100m: 01:02,55 (01:02,55) | 200m: 02:08,98 (01:06,43)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 02:11,86 462

  100m: 01:02,40 (01:02,40) | 200m: 02:11,86 (01:09,46)
7. Andre Schweigert 2004 Wasserfreunde Bielefeld 02:11,94 462

  100m: 01:02,28 (01:02,28) | 200m: 02:11,94 (01:09,66)
8. Ben Oliver Schachler 2010 1. Paderborner SV 1911 02:15,02 431

  100m: 01:02,81 (01:02,81) | 200m: 02:15,02 (01:12,21)
9. Marc Pähler 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:16,68 415

  100m: 01:05,18 (01:05,18) | 200m: 02:16,68 (01:11,50)
10. Julian Schirmacher 2006 SC Herford 02:17,81 405

  100m: 01:05,70 (01:05,70) | 200m: 02:17,81 (01:12,11)
11. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:18,85 396

  100m: 01:07,80 (01:07,80) | 200m: 02:18,85 (01:11,05)
12. Anton Kirsch 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:19,03 394

  100m: 01:06,78 (01:06,78) | 200m: 02:19,03 (01:12,25)
13. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 02:19,50 390

  100m: 01:06,83 (01:06,83) | 200m: 02:19,50 (01:12,67)
14. David Höschen 2007 1. Paderborner SV 1911 02:19,68 389

  100m: 01:07,36 (01:07,36) | 200m: 02:19,68 (01:12,32)
15. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:19,83 388

  100m: 01:08,26 (01:08,26) | 200m: 02:19,83 (01:11,57)
16. Michel Matzerath 2007 SC "Aquarius" Löhne 02:21,38 375

  100m: 01:07,56 (01:07,56) | 200m: 02:21,38 (01:13,82)
17. Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld 02:22,00 370

  100m: 01:09,12 (01:09,12) | 200m: 02:22,00 (01:12,88)
18. Maxim Esau 2009 1. Paderborner SV 1911 02:24,18 354

  100m: 01:06,02 (01:06,02) | 200m: 02:24,18 (01:18,16)
19. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 02:24,32 353

  100m: 01:09,08 (01:09,08) | 200m: 02:24,32 (01:15,24)
20. Mark Hartung 2011 ST Bielefeld 02:24,71 350

  100m: 01:09,15 (01:09,15) | 200m: 02:24,71 (01:15,56)
21. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 02:26,50 337

  100m: 01:10,66 (01:10,66) | 200m: 02:26,50 (01:15,84)
22. Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:29,37 318

  100m: 01:14,11 (01:14,11) | 200m: 02:29,37 (01:15,26)
23. Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 02:32,46 299

  100m: 01:15,54 (01:15,54) | 200m: 02:32,46 (01:16,92)
24. Finn Freyer 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:33,59 292

  100m: 01:14,27 (01:14,27) | 200m: 02:33,59 (01:19,32)



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 6

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
25. Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 02:36,16 278

  100m: 01:13,54 (01:13,54) | 200m: 02:36,16 (01:22,62)
26. Sam Tappe 2012 SC Herford 02:38,41 266

  100m: 01:17,34 (01:17,34) | 200m: 02:38,41 (01:21,07)
27. Louis Castro Lago 2013 SC Herford 02:45,40 234

  100m: 01:22,37 (01:22,37) | 200m: 02:45,40 (01:23,03)
28. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 02:47,13 227

  100m: 01:22,40 (01:22,40) | 200m: 02:47,13 (01:24,73)
29. Marcel Sergiel 2011 SC Herford 02:49,42 218

  100m: 01:21,50 (01:21,50) | 200m: 02:49,42 (01:27,92)
30. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 02:51,72 209

  100m: 01:23,77 (01:23,77) | 200m: 02:51,72 (01:27,95)
31. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 02:53,76 202

  100m: 01:22,98 (01:22,98) | 200m: 02:53,76 (01:30,78)
32. Sijan Yari Johannsen 2013 SV 1860 Minden 02:55,41 196

  100m: 01:22,89 (01:22,89) | 200m: 02:55,41 (01:32,52)
33. Damian Severin-Mendoza 2013 SC Undine Beckum 02:59,88 182

  100m: 01:28,04 (01:28,04) | 200m: 02:59,88 (01:31,84)
34. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 03:01,11 178

  100m: 01:29,54 (01:29,54) | 200m: 03:01,11 (01:31,57)
35. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 03:01,37 177

  100m: 01:27,18 (01:27,18) | 200m: 03:01,37 (01:34,19)
36. Natan Sergiel 2013 SC Herford 03:02,20 175

  100m: 01:28,26 (01:28,26) | 200m: 03:02,20 (01:33,94)
37. Vincent Uhle 2013 1. Paderborner SV 1911 03:09,17 156

  100m: 01:28,58 (01:28,58) | 200m: 03:09,17 (01:40,59)
38. Yusuf Karali 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:20,63 131 EnM


